1

平成２３年４月１日
各  位

会 社 名 株式会社ロイヤルホテル
   代 表 者 代表取締役社長  川 崎 亨

（コード番号９７１３ 大証第２部）
問い合せ先 常務執行役員総務部長 尾 本 恵 嗣

（ＴＥＬ：０６－６４４８－１１２５）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２３年４月１日付をもちまして、下記のとおり組織変更及び人事異動を行ない

ましたので、お知らせいたします。

記
１．組織変更
 セールス及びマーケティング機能を充実すると共に商品・サービス力の大幅な向上を目的と

して、次のとおり組織変更を行う。

(1)リーガロイヤルホテル（大阪）
①マーケティング部を新設し、商品企画・販売立案機能の集約化を図り、グループホテ

ル全体のマーケティング機能と業務推進機能を強化する。
②セールス統括部を新設し、法人・旅行代理店・宿泊・ブライダルのセールス活動を一

体的に行い、総合的な営業力の強化を図る。さらにブライダル課をブライダル部に昇

格させ、ブライダル業務に一層注力する。
③オペレーション統括部を新設し、ホテルオペレーションに専念する体制作りにより、

サービスレベルの一段の向上を図る。
④品質管理部を新設し、品質水準の一段の向上を図り、顧客満足度の向上に注力する。

(2)グループホテル
グループホテルに対する管理・支援体制の強化を図るため、連系ホテル部門担当役員を

新たに設置する。

(3)本社
①社長室を新設することにより、意思決定の迅速化を図る。
②本社を「企画部門」「管理部門」の２部門に改編し、本社組織の簡素化を図る。

 2

２．取締役の担当業務の異動
平成２３年４月１日付                    （下線は変更部分）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

代表取締役・専務取締役
監査室・管理部門担当（兼）コン

プライアンス委員長
西
にし

 村
むら

 孔
よし

 邦
くに

代表取締役・専務取締役
リーガロイヤルホテル（大阪）総支

配人

常務取締役
連系ホテル部門担当
（同日付で株式会社リーガロイヤ

ルホテル小倉代表取締役社長、株

式会社リーガロイヤルホテル新居

浜代表取締役社長に就任）

中
なか

 林
ばやし

 洋
よう

 二
じ

常務取締役
業務推進部門担当

取締役
（株式会社リーガ中之島イン代表

取締役社長）
船
ふな

 橋
はし

 恒
こう

 一
いち

取締役・常務執行役員
監査室・管理部門担当（兼）コンプ

ライアンス委員長
（株式会社リーガ中之島イン代表取

締役社長）

３．執行役員の異動

平成２３年４月１日付                    （下線は変更部分）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

常務執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

セールス統括部長

奥 野 源 太 郎
常務執行役員

営業部門担当

常務執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

総支配人（兼）オペレーション統

括部長

田 辺 能 弘

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

プロジェクトチームリーダー（専任）

常務執行役員

財務部長
中 村 雅 昭

執行役員

財務部長

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

セールス統括部 東京営業グルー

プ長

江 口 誠 二

理事

(株式会社リーガロイヤルホテル広

島代表取締役・常務取締役 総支配

人）

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

品質管理部長

中 村 吉 弘
執行役員

事務集中部長

 3

新 役 職 氏 名 旧 役 職

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

ホテルフードＭＤ事業部長

（兼）食品安全衛生委員長

久 間 田    健
執行役員

東京営業本部長

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

セールス統括部 東京営業グルー

プ海外営業部長（兼）アジアマー

ケティング室長

樗 木 洋 平

執行役員

東京営業本部海外営業部長

（兼）アジアマーケティング室長

執行役員

リーガロイヤルホテル京都

総支配人

五 弓 博 文

執行役員

ホテルフードＭＤ事業部担当

（兼）食品安全衛生委員長

執行役員

沖縄プロジェクトタスクフォース

リーダー

東   隆 一

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

副総支配人

執行役員

リーガロイヤルホテル東京

総支配人

高 田   宏

理事

（株式会社東京ロイヤルホテル

代表取締役・常務取締役 総支配人）

審議役 （京都駐在） 廣 間 準 一

常務執行役員

リーガロイヤルホテル京都

総支配人

審議役 （東京駐在） 石 引 照 夫

執行役員

リーガロイヤルホテル東京

総支配人

審議役

リーガロイヤルホテル（大阪）マ

ーケティング部（兼）アジアマー

ケティング室（兼）沖縄プロジェ

クトタスクフォース

中 矢 英 俊

執行役員

業務推進部門副担当（兼）アジアマ

ーケティング室（兼）沖縄プロジェ

クトタスクフォース

４．その他の人事異動

平成２３年４月１日付                    （下線は変更部分）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

審議役（小倉駐在） 奥 内 芳 和

顧問

（株式会社リーガロイヤルホテル小倉

代表取締役社長（兼）総支配人）

審議役（新居浜駐在） 三 輪 谷 光 雄

理事

(株式会社リーガロイヤルホテル新居浜

代表取締役社長（兼）総支配人）

 4

新 役 職 氏 名 旧 役 職

社長室長 矢 野 良 明 業務推進部長

人事部長 田 沼 直 之
リーガロイヤルホテル（大阪）
管理部長

事務集中部長 福 原 清 晃 人事部長

リーガロイヤルホテル（大阪）
副総支配人
オペレーション統括部 宿泊部長

山 根 朋 之
業務推進部 宿泊推進部長（兼）
ブライダル推進部長

リーガロイヤルホテル（大阪）
オペレーション統括部 管理部長

大 畑 雅 弘 人事部 能力開発室次長

リーガロイヤルホテル（大阪）
オペレーション統括部 宴会部長

宇 野 直 人
リーガロイヤルホテル（大阪）
宴会部次長（兼）サービス二課長

リーガロイヤルホテル（大阪）
オペレーション統括部 料飲部長

古 川 博 文
リーガロイヤルホテル（大阪）
料飲部長

リーガロイヤルホテル（大阪）
オペレーション統括部 副総料理

長（兼）調理部長
宮 脇 啓 行

リーガロイヤルホテル（大阪）
副総料理長（兼）調理部長

リーガロイヤルホテル（大阪）
オペレーション統括部 事業所部

長
春 田 高 伸

リーガロイヤルホテル（大阪）
事業所部 住友クラブ食堂ﾏﾈｼﾞｬｰ

リーガロイヤルホテル（大阪）
マーケティング部長

荻 田 勝 紀
ホテルフードＭＤ事業部長（兼）
企画開発課長

リーガロイヤルホテル（大阪）
セールス統括部 大阪営業一部長

中 村 知 英
リーガロイヤルホテル（大阪）
大阪法人営業部長

リーガロイヤルホテル（大阪）
セールス統括部 大阪営業二部長

斉 藤 靖 司
リーガロイヤルホテル京都
副総支配人（兼）宿泊部長

リーガロイヤルホテル（大阪）
セールス統括部 ブライダル部長

槌 本 量 一
リーガロイヤルホテル（大阪）
宴会部長

リーガロイヤルホテル（大阪）
セールス統括部 東京営業グルー

プ 国内営業部長
相 坂   博

リーガロイヤルホテル（大阪）
大阪法人営業部次長

 5

新 役 職 氏 名 旧 役 職

リーガロイヤルホテル東京
副総支配人（兼）総支配人室長

中 川 智 子
リーガロイヤルホテル（大阪）
宿泊部長

リーガロイヤルホテル東京
宿泊部長（兼）フロント課長

藤 井 友 行
リーガロイヤルホテル東京
宿泊部 フロント課長

リーガロイヤルホテル京都
副総支配人（兼）宿泊部長

西 野 宏 幸
リーガロイヤルホテル（大阪）
総支配人室長

（株式会社東京ロイヤルホテル
代表取締役・常務取締役
総支配人）

仮 谷   正
リーガロイヤルホテル東京
副総支配人（兼）宿泊部長

以 上